
 

Projekt je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF). 

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní 

obsažených. 

Strana 1 (celkem 4) 

 
Dodatek č. 1 

 

Smlouvě o dílo 

NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 
A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY 

 

Název zakázky: „Modernizace trati Brno – Přerov, 4. stavba 
Nezamyslice – Kojetín“  

 

Smluvní strany: 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E-617-S-3520/2017 

ISPROFOND: : 5003720017 

 

a 

 

,,Společnost MCO+MTP pro úsek Nezamyslice – Kojetín“ 

Na základě společenské smlouvy k zajištění obchodního případu na zpracování záměru projektu a 

přípravné dokumentace stavby ,,Modernizace trati Brno – Přerov, 4. stavba – Nezamyslice-Kojetín“ 

ze dne 15. 10. 2016 jsou účastníky společnosti firmy: 

 

1. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 2 (celkem 4) 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B 1217 

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 

(vedoucí člen společnosti, který zastupuje společnost na základě zplnomocnění, uděleného smlouvou 

o společnosti) 

 

a 

 

2. METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem: náměstí I. P. Pavlova 1786/2, Nové Město, 120 00 Praha 2 

IČ: 45271895, DIČ: CZ45271895 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka B 1418 

zastoupena: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 

 

Korespondenční adresa společnosti: 

MORAVIA CONSULT Olomouc, Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 17-077-231-PD 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 7. 12. 2017 a v souladu 

s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dohodly 

na změně rozsahu předmětu plnění a s tím související níže uvedené úpravě Ceny 

Díla. Smluvní strany se v souvislosti se shora uvedenou změnou rozsahu předmětu 

plnění současně dohodly na prodloužení doby plnění 2., 3. a 4. Dílčí etapy o 45 dnů. 

Důvodem pro změnu rozsahu předmětu plnění je: 

− nový požadavek Objednatele na změnu návrhu řešení kolejové trasy od km 

65,200 do km 66,800 oproti podkladové studii a kolejovému řešení, 

schválenému na vstupní kolejové poradě. Nově navrhované řešení zvýší komfort 

jízdy a současně zmenší namáhání a opotřebení kolejnic v obloucích. Důsledkem 

tohoto řešení bude příčné odchýlení (odsun) původně navrhované trasy až o 70 

m, včetně mostních objektů, komunikací, trakčního vedení a kabelových tras;  

− dodatečný požadavek Objednatele na demontáž objektů, zařízení a tělesa 

původní konstrukce dráhy, které při novém vytrasování koleje již budou stavbou 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 3 (celkem 4) 

opuštěny, tzn. nebudou plnit svou původní funkci a v území budou zbytné. 

Požadavek současně zahrnuje i další nutné přeložky mimodrážních inženýrských 

sítí a nutnou rekultivaci území. Požadavek nezahrnuje vypořádání nemovitého 

majetku stávající dráhy; 

− požadavek Objednatele na zohlednění nově dodaných grafických dat v oblasti 

koordinace a napojení na navazující stavbu. Nové řešení zahrne korekci 

půdorysného řešení všech profesí v km 61,600 – 62,200. Požadavek navazuje na 

závěry vstupního jednání ke kolejovému řešení navazující stavby; 

− požadavek Objednatele zohlednit při aktualizaci ekonomického hodnocení 

novou Resortní metodiku pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů 

dopravních staveb účinnou od 15. 11. 2017. Pro potřeby schválení dílčí stavby, 

která je předmětem díla, je současně nutné aktualizovat celkové investiční 

náklady všech dílčích staveb a zpracovat novou metodikou ekonomické 

hodnocení celého souhrnu staveb.   

Dodatečné služby podle dodatku č. 1 Zhotovitel dokončí a předá Objednateli 

v termínu 2. Dílčí etapy. 

1.2 Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 

zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve 

výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž maximální celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH dle SOD:  ..................................................................... 29.349.600 Kč 

Změna ceny Díla dle dodatku č. 1 .................................................................. 745.000 Kč 

Celková Cena Díla bez DPH ................................................................ 30.094.600 Kč 

slovy: „třicet milionů devadesát čtyři tisíc šest set korun českých“. 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany současně dohodly na 

změně Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram plnění. 

Aktualizovaný Rozpis Ceny Díla a aktualizovaný Harmonogram plnění jsou nedílnou 

součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazují Přílohy č. 4 a 5 Smlouvy. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaný Rozpis Ceny Díla, který v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaný Harmonogram plnění, který 

v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

2.3 Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto 

dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 4 (celkem 4) 

2.5 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 

dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení. 

 

V Praze dne 7.3.2018 

 

 

V Olomouci dne  16.3.2018 

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Václav Kratochvíl 
předseda představenstva 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.  
vedoucí účastník společnosti 

pověřen jednat za zhotovitele 
Společnost MCO+MTP pro úsek Nezamyslice-

Kojetín 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 1 (celkem 2) 

 Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 

 Cena za zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace podle členění na základní a 

dodatečné služby: 

1.  Základní služby  

 

Položka Popis 
Počet 

hodin 

Jednotková 

cena 

Cena celkem 

za položku 

1.  
Záměr projektu a přípravná dokumentace, zpřesnění 

technických řešení z předcházejících stupňů dokumentace 
   

2.  
geotechnický průzkum včetně geotechnické zprávy, průzkumu 

kontaminace štěrk. lože a zemin ve stavbě 
   

3.  
další průzkumy pro zpracování přípravné dokumentace (PD) a 

záměru projektu (ZP) 
   

4.  zajištění mapových podkladů a geodetické práce    

5.  zjištění stávajících inženýrských sítí    

6.  průvodní zpráva    

7.  souhrnná technická zpráva    

8.  provozní a dopravní technologie včetně výhledového grafikonu    

9.  
zpráva o vlivu Stavby na životní prostředí, botanický, zoologický 

a dendrologický průzkum 
   

10.  požární zpráva    

11.  energetické výpočty    

12.  dokumentace protikorozních opatření    

13.  návrh dopravních opatření    

14.  podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a PUPFL    

15.  situace Stavby    

16.  dokumentace technologické části Stavby    

17.  dokumentace stavební části    

18.  položkové rozpočty technologické části Stavby    

19.  položkové rozpočty stavební části Stavby    

20.  výkazy výměr a technické specifikace technologické části stavby    

21.  výkazy výměr a technické specifikace stavební části stavby    

22.  souhrnný rozpočet stavby    

23.  dokladová část, IČ    



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 2 (celkem 2) 

24.  geodetická dokumentace    

25.  dodatečné služby v rozsahu dle dodatku č. 1    

Celkem  53 500 560 29 960 200 

 

 

2. Dodatečné služby 

 

Položka Popis Počet hodin 
Jednotková 

cena 

Cena celkem za 

položku 

26.  
podmínky pro zpracování a zadání projektu 

stavby (P) 
   

Celkem    134 400 

 

 

 Cena Díla: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

30 094 600 Kč 6 319 866 Kč 36 414 456 Kč 

Z toho   

Záměr projektu  

224 000 Kč 

47 040 Kč 271 040 Kč 

Přípravná dokumentace 

29 870 600 Kč 

6 272 826 Kč 36 143 426 Kč 

 

 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla  

 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 11 739 840 Kč (1. dílčí fakturace) 14 205 206 Kč 

2. Dílčí etapa 9 549 880 Kč (2. dílčí fakturace) 11 555 355 Kč 

3. Dílčí etapa 0 Kč (bez fakturace) 0 Kč (bez fakturace) 

4. Dílčí etapa 8 804 880 Kč (konečná fakturace) 10 653 905 Kč 

   

Celkem: 30 094 600 Kč 36 414 466 Kč 

 

 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění 

 

Část díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí 

etapy 

Termín zahájení prací Ihned po podpisu Smlouvy   

1. Dílčí etapa do 4 měsíců od podpisu SoD 

(1. dílčí fakturace) 

Provedení a vyhodnocení geotechnických 
pyrotechnických a ostatních průzkumů, mapových 
podkladů 
Provedení místních šetření 
Uzavření koncepce technické řešení a dopravní 
technologie 

 

Předání koncepce technického 
řešení (1x digitálně v otevřené 
formě 

 

Předávací protokol 

 

2. Dílčí etapa do 8 měsíců a 45 dnů od 

podpisu SoD 

(2. dílčí fakturace) 

Svolání 2. kola profesních porad, zpracování 

technické řešení k připomínkám, podání 

k připomínkám – ZP a PD. 

Dodatečné služby v rozsahu dodatku č. 1 

Předání ZP a PD 
k připomínkám 

 

Předávací protokol 

 

3. Dílčí etapa do 10 měsíců a 45 dnů od 

podpisu SoD 

(bez fakturace) 

ZP – zapracování připomínek, odevzdání kompletní 
dokumentace ke schválení; 
PD – závěrečné profesní porady s vypořádáním 
připomínek 

     – zapracování připomínek včetně podmínek CK 

k ZP 

Předání ZP 

 

Předávací protokol 

 

4. Dílčí etapa do 13 měsíců a 45 dnů od 

podpisu SoD 

(konečná fakturace) 

Odevzdání PD (kompletní dokumentace k územnímu 
řízení) 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí. 

Odevzdání PD.   
Předávací protokol.  

Od odevzdání PD do 7 dnů 

předání  kopie žádosti o 

vydání územního rozhodnutí 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

 


